
Contacto

Teléfono 925288412
Correo Electrónico virginia.ciruelos@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Reino Unido, 10
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24A70007100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Castilla La Mancha
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las dependencias de la AEAT de Castilla - La Mancha en las
provincias de Albacete y Toledo

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 776.434,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 469.742,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 388.217,09 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por ser la oferta económicamente más ventajosa y cumplir el PPT

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Provincia de Toledo

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el PliegoDescripción 
de Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 394.492,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.667,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.246,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MASTERCLIN
NIF A48258636
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BILBAO España

Contacto

Teléfono +34 944222158
Correo Electrónico masterclin@masterclin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.267 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 230.223,07 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa y cumplir el PPT
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Los plazos previstos en el artículo 153.3 de la LCSP

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=805832fa-471b-4436-836d-279d648d69b3


Lugar

Delegación Especial de la AEAT de Castilla-la Mancha

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Delegación Especial de la AEAT de Castilla-la Mancha

Dirección Postal

Calle Reino Unido, 10
(45005) Toledo España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Calle Reino Unido, 10
(45005) Toledo España

El día 22/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4PIRs0WYDV4zjCh w4z%2FXvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/04/2024

Fecha de publicación 09/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208821-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/16/pdfs/BOE-B-2024-13803.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios cuantificables automáticamene
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000013796031 |  2024-000784459 | Wed, 17 Jul 2024 12:05:13:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89032378187504898696839134965139216517 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4PIRs0WYDV4zjChw4z%2FXvw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208821-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/16/pdfs/BOE-B-2024-13803.pdf

